PAGE

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 08.09.2016 г.

                                                                № 241
г. Асино
О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 30 марта 2006 года № 29 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении»

С целью приведения нормативных правовых актов Совета Асиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 30 марта 2006 года № 29 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения дату нормативного правового акта указать словестно-цифровым способом «6 октября 2003 года».
1.2. Пункт 2, 3 Решения изложить в новой редакции, следующего содержания:

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, в том числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой».
1.3.
В подпункте 5 пункта 7 Положения о территориальном общественном самоуправлении (далее - Положения) слова «(наименование муниципального образования)» исключить.
1.4.
В пункте 12 Положения слова «(наименование представительного органа поселения)» заменить словами «Совет Асиновского городского поселения».
1.5.
В пункте 13 Положения слова  «очередном собрании» заменить словами «очередной сессии».
1.6.
Абзац 2 пункта 15 Положения признать утратившим силу.
1.7.
В пункте 18 Положения слова «не менее  половины» заменить словами «не менее одной трети жителей».
1.8.
В абзаце 3 пункта 20 Положения слова «МО «Асиновского городского поселения» заменить словами «Асиновского городского поселения»
1.9.
В абзаце 1 пункта 23 Положения слова «местной администрации» заменить словами «Администрации Асиновского городского самоуправления».
1.10.
Пункт 32 Положения изложить в новой редакции, следующего содержания:
«32. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
За 10 дней до дня проведения собрания или конференции граждан в обязательном порядке уведомляются: глава Асиновского городского поселения и жители данной территории».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, в том числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                       Н.А. Данильчук